
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín    tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4 www.kojetin.cz/kpss 

 
 
Č. spisu: 472/2014 
Č.j. 1257/2014 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  22. 1. 2014, 15:30 hodin, Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Jana Krejsová, Marie Nakládalová, Bc. Alice Přehnalová, Mgr. Eva Pěchová, 

Michaela Tejchmanová, Petra Skřipcová, Lenka Vargová, Mgr. Alena Dufková, 
MUDr. Jana Palmašová, Jiřina Zdařilová 

Nepřítomni:  Mgr. Bc. Blanka Laboňová, Helena Gračková, Rostislav Kolmačka DiS.,  
Hosté:       Ivana Drapová, Bc. Markéta Nepejchalová,  Zuzana Dopitová  
 
 
Program:  

 
1) Plán činnosti komise na rok 2014 
2) Aktualizace a tisk katalogu poskytovatelů sociálních služeb 
3) Monitoring naplňování komunitního plánu v roce 2013 
4) Informace pracovnic o.s. Kappa-Help o činnosti Poradenského centra Kojetín 
5) Různé 

 
 
Předsedkyně komise Mgr. Eva Pěchová přivítala všechny zúčastněné členy komise a přítomné 
hosty. Předala slovo koordinátorce KPSS A. Přehnalové, která přítomné seznámila s programem 
jednání. 
 
1) Plán činnosti komise na rok 2014 
 
Koordinátorka přednesla přítomným členům Plán činnosti komise na rok 2014, který byl všemi 
jednohlasně schválen. Plán činnosti je přílohou zápisu. 
 
 
2) Aktualizace tisku katalogu poskytovatelů sociálních služeb 
 

V dalším bodu jednání koordinátorka informovala o aktualizaci katalogu poskytovatelů sociálních 
služeb, který byl kromě aktualizace některých údajů poskytovatelů sociálních služeb působících 
na území města Kojetína doplněn o informace o možnosti využití sociálních služeb poskytovaných 
nadregionálními zařízeními. Aktualizovaný katalog byl zaslán na konci měsíce prosince 2013 
k tisku na KÚOK a v rámci individuálního projektu „Podpora plánování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji“ byl zdarma vytištěn v počtu 120 kusů. Koordinátorka zajistí distribuci 
katalogu, a to především do zařízení poskytujících sociální služby v Kojetíně, na jednotlivé domy 
s pečovatelskou službou, do ordinací lékařů a několik výtisků bude ponecháno pro klienty odboru 
VVŠK MěÚ Kojetín. 
   
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín tel.:  581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4  www.kojetin.cz/kpss 

 
3) Monitoring napl ňování komunitního plánu v roce 2013 
 
Koordinátorka KPSS seznámila přítomné členy s vyhodnocením plnění opatření komunitního plánu 
v roce 2013. S monitorovací zprávou byli všichni členové komise seznámeni a je přílohou zápisu. 
 
 
4) Informace pracovnic o.s. Kappa-Help o činnosti Poradenského centra Kojetín 
 
Pracovnice občanského sdružení KAPPA-HELP Přerov, Bc. Nepejchalová a p. Dopitová seznámily 
všechny zúčastněné s jejich činností na území města Kojetína. Ve městě Kojetíně provozuje 
o.s. KAPPA-HELP od roku 2004 terénní program pro uživatele drog a od roku 2009 Poradenské 
centrum pro problémy se závislostmi.  
Součástí práce terénních pracovníků na území města Kojetína je výměnný servis, poskytování 
informací, poradenství a motivace klientů k návštěvě kontaktního centra v Přerově či Poradenského 
centra pro problémy se závislostmi v Kojetíně. V roce 2013 bylo v Kojetíně přijato 1308 použitých 
injekčních stříkaček a vydáno bylo 1370 injekčních setů, bylo uskutečněno 274 osobních kontaktů 
se 175 různými osobami. 205 z těchto kontaktů bylo s uživateli drog a 69 s neuživateli drog, 
kterými jsou např. rodiče, blízcí, partneři. 
Na základních a středních školách jsou realizovány besedy a workshopy. Velký zájem škol je 
o preventivní programy za využití zážitkové pedagogiky a dramaterapie. 
Přínosem v rámci primární prevence je předávání znalostí, dovedností a postojů dětem a mládeži, 
což umožňuje předejít problémům spojeným s užívání návykových látek a účinně, optimálně 
a odpovědně je řešit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 17:45 hodin.  
  
 
V Kojetíně dne 22. ledna 2014  
 
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 


